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REMISSVAR: EN NY FÖRORDNING OM MÖJLIGHET FÖR 

UNIVERSITET OCH HÖGSKOLOR ATT TILLHANDAHÅLLA 

BOSTÄDER 

Sammanfattning 
DIK student instämmer i förslaget att universitet och högskolor ges möjlighet att 
hyra och upplåta bostäder till fler grupper studenter och forskare än idag. Vi anser 
dock inte att förslaget utgör en långsiktig lösning på bristen av bostäder för 
studerande. Insatser för ett ökat byggande av studentbostäder i 
högskolekommunerna är nödvändiga för att säkerställa att alla studenter har tillgång 
till ett tryggt boende under studietiden. 
 
2 Författningsförslag 
DIK student delar uppfattningen om att bostadsbristen i högskolekommuner innebär 
ett hinder för internationaliseringen av högskolan samt att detta kan åtgärdas 
genom att högskolor och universitet ges möjligheten att hyra och upplåta bostäder 
till fler grupper av forskare och internationella studenter än i dag. 
 
Vi ser det som en självklarhet att alla studenter vid svenska högskolor och universitet 
ska ha tillgång till ett tryggt boende under sin studietid. Eftersom internationella 
studenter på grund av bostadsbrist och långa kötider i stor utsträckning är hänvisade 
till en otrygg andrahandsmarknad ser vi högskolornas möjlighet att förse fler 
grupper med bostäder som en väsentlig åtgärd för att åstadkomma detta. 
 
9.2 Konsekvenser för studenter och forskare och andra grupper av enskilda 
Eftersom de bostäder lärosätena hyr för att vidareupplåta till stor del består av 
studentbostäder kommer detta inte leda till någon ökning av det totala 
studentbostadsbeståndet. Som framgår av konsekvensanalysen bedöms inte 
förslaget få några större konsekvenser för inhemska- och fritt inresande studenter, 
eller för övriga grupper på den lokala bostadsmarknaden.  
 
Ett av skälen till förslaget om en ny författning (6.1) är bostadsbristen i många 
högskolekommuner. För att bostadsförsörjningen för studenter samt 
internationaliseringen i högskolan långsiktigt ska kunna försäkras anser DIK student 
att byggandet av nya studentbostäder med skälig hyra också måste öka. 
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